АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 2017 года

№ 10-132-а

Об утверждении Порядка предоставления, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Шугозерского сельского поселения
На основании частей 5.2 - 5.5 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 19 июня 2004 года №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Федерального закона от 08 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», администрация Шугозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Шугозерского сельского поселения (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение № 2).

3. Утвердить заявку на предоставление помещения для проведения встреч депутата с избирателями (приложение № 3).
4. Опубликовать данное постановление в газете «Трудовая слава» и разместить на официальном сайте Шугозерского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Смирнову Наталью Федоровну.
Глава администрации

Шугозерского сельского поселения:

Н.С. Соколова
приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
Шугозерского сельского поселения
от 31 июля 2017 года

№ 10-132-а

Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Шугозерского сельского поселения

1. Настоящий Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Шугозерского сельского поселения (далее – Порядок) разработан на основании частей 5.2 - 5.5 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 19 июня 2004 года №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Федерального закона от 08 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации».
2. Встречи депутатов с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

3. Для проведения встреч депутатов с избирателями организациями, учреждениями предоставляется нежилое помещение, согласно утвержденного постановлением перечня помещений (приложение 2).

4. Для предоставления помещения или специально отведенного места депутаты направляют Заявку о выделении помещения или специально отведенного места для проведения встреч депутатов с избирателями, утвержденную данным постановлением, в адрес руководителя организации, учреждения, на балансе которого находится помещение или специально отведенное место, не позднее пяти дней до дня проведения встречи.

4.1. Заявка о выделении помещения или специально отведенного места для проведения встреч депутатов с избирателями рассматривается руководителем организации, учреждения в течение трех дней со дня подачи заявки с предоставлением заявителю соответствующего ответа о согласовании, либо с предложением другого времени.

4.2. В случае подачи депутатом заявки о выделении помещения или специально отведенного места для проведения встреч депутатов с избирателями руководитель организации, учреждения направляет в адрес администрации Шугозерского сельского поселения письмо с информацией о проведении встречи.
5. Депутат не может использовать помещение, представленное по заявке, в иных целях, за исключением встреч.
6. Предельная заполняемость помещения:

- оборудованного стационарными зрительскими местами, в месте проведения встречи – не более количества имеющихся стационарных зрительских мест;

- не оборудованного стационарными зрительскими местами, в месте проведения встречи – не более одного человека на один квадратный метр.

7. Встреча не может начинаться ранее 8 часов и заканчиваться не позднее 21 часа текущего дня по местному времени.
8. Встречи депутатов с избирателями, проводимые на внутридворовых территориях, не требуют заявительного характера и проводятся в пределах своего округа.
9. Встречи депутатов с избирателями должны проводиться в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры.
10. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутатов с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
Шугозерского сельского поселения
от 31 июля 2017 года

№ 10-132-а

Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

	№п/п
	Наименование помещения
	Адрес

местонахождения

	1
	Зал Дома культуры МУ Шугозерский досуговый центр
	п. Шугозеро, ул. Советская, д.42

	2
	Библиотека семейного чтения
МУ Шугозерский досуговый центр
	п. Шугозеро, ул. Советская, д.35

приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
Шугозерского сельского поселения
от 31 июля 2017 года

№ 10-132-а
__________________________________________________________________________________________
(наименование администрации) собственника, владельца помещения

от ____________________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявка на предоставление помещения
 для проведения встреч депутата с избирателями
В соответствии с частями 5.2-5.5 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение (специально отведенное место) по адресу: __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(место проведения встречи)

для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями, которое планируется «_____» ___________ 20____ года в ____________________, продолжительностью __________________________________________________________________________________
(время начала проведения встречи)

(продолжительность встречи)

Предполагаемое количество участников: ______________________________________________.

Форма обеспечения:

безопасности и общественного порядка ________________________________________________
__________________________________________________________________________________
организации медицинской помощи ____________________________________________________
__________________________________________________________________________________
уборки помещения (территории) ______________________________________________________
__________________________________________________________________________________
Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________________________
__________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О., статус)

контактный телефон ________________________________________________________________.

Дата подачи заявки: ___________________
Депутат _____________ __________________

 (подпись)
 (расшифровка подписи)